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Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostarczenie komputerów, urządzeń oraz akcesoriów komputerowych na potrzeby Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: dotyczy Cz. II p. 34 drukarka laserowa A4 mono – 7szt. Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości bezpośredniego drukowania z portu USB?
odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza urządzenia bez możliwości bezpośredniego drukowania z portu USB,
2) pytanie nr 2: dotyczy Cz. II p. 34 drukarka laserowa A4 mono – 7szt. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dwiema szufladami na papier na 250 i 530 arkuszy? Bez możliwości rozbudowy o kolejne szuflady?
odpowiedź: zamawiający dopuszcza rozwiązanie z dwiema szufladami na papier, z których jedna posiada pojemność 250 arkuszy a druga 530 arkuszy, w takim przypadku nie będzie wymagana opcjonalna możliwość rozbudowy o dodatkowe szuflady. 
W związku z tym zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma,
3) pytanie nr 3: zgodnie z treścią załącznika nr 1 i 2 do SIWZ (część nr 1, tabela nr 5 monitor 6 szt. oraz część nr 2, tabela nr 43 monitor 2 szt.) Zamawiający wymaga, aby w zaoferowanym modelu monitora zastosowano technologię IPS. W takim stanie rzeczy wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem czy wymaganie w postaci technologii IPS Zamawiający uzna za spełnione jeżeli monitor będzie wyprodukowany z zastosowaniem technologii PLS przy spełnieniu pozostałych wymagań dla monitora zawartych w opisie przedmiotu zamówienia? Zgodnie z ogólnie dostępnymi informacjami (nie wyłączając informacji dostępnych w https://en.wikipedia.org/wiki/IPSpanel), standard PLS jest standardem analogicznym dla standardu IPS, z niewielką przewagą standardu PLS w konkretnych przypadkach. Zamieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia nadmiarowych i nieuzasadnionych wymagań przedmiotowych jest przedmiotem bogatego orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej piętnującego tego rodzaju praktyki…..Pozytywne ustosunkowanie się do zadanego pytania pozwoli na przedstawienie korzystnej dla Zamawiającego oferty renomowanego producenta urządzeń IT firmy Samsung,
odpowiedź: odnośnie powyższego zapytania zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma,
4) pytanie nr 4: w Załączniku nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zamawiający określa wymagania co do pakietu biurowego: „Microsoft Office 2016 PL dla Użytkowników Domowych i Małych Firm PL; (…) 6) warunki licencji nie mogą ograniczać możliwości przeniesienia jej na inny komputer”. Pragniemy poinformować Zamawiającego, że jedną z właściwości Office 2016 Użytkowników Domowych i Małych Firm  jest ograniczenie licencyjne dotyczące możliwości przenoszenia na inny komputer, tj nie można przenosić instalacji częściej niż jeden raz na 90 dni. Czy w związku z powzięciem przez Zamawiającego powyższej informacji, Zamawiający rozważa zmianę wersji Offica, np. na Office 2016 Standard GOV w licencji OPEN, który odpowiada wszystkim wymaganiom określonym w SIWZ w tym warunkowi nieograniczonej możliwości przenoszenia między komputerami?
odpowiedź: odnośnie powyższego zapytania zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w pkt 2 niniejszego pisma. Jednocześnie zamawiający informuje, iż dopuszcza każde oprogramowanie, które będzie spełniało wymogi określone w poz. 7 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI I – załącznika nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
5) pytanie nr 5: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 1. Komputer stacjonarny typ I z monitorem min. 21,5” - 16szt; 2. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 21,5”  – 12 szt; 3. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 26,5”  –  2 szt; 4. Komputer przenośny 15'' –  8 szt; 5. Zestaw komputerowy przenośny 14,1'' z wyposażeniem (stacja dokująca, monitor, klawiatura, myszka) – 6 szt: Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym nośnikiem producenta oraz certyfikatem autentyczności dla każdej licencji ? Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wiele firm oferuje używane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co może narazić Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Używane oprogramowanie typu OEM, jest znacząco tańsze od nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazują jego przenoszenia poza urządzenie na którym zostało zainstalowane pierwotnie (za wyjątkiem sytuacji, w której urządzenie to ulegnie awarii). Dodatkowo pragniemy poinformować Zamawiającego o możliwości weryfikacji takich licencji – infolinia firmy Microsoft jest w stanie udzielić informacji, czy dany klucz licencyjny był już aktywowany w przeszłości na innym komputerze,
odpowiedź: w § 1 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający wskazał: „Wykonawca dostarczy produkty objęte przedmiotem umowy fabrycznie nowe, nieużywane, wyprodukowane nie więcej niż na 12 miesięcy przed dniem podpisania umowy, kompletne, sprawne technicznie, wraz z wymaganymi sterownikami”. Zamawiający informuje, iż na etapie odbioru dostawy zweryfikuje autentyczność dostarczonego oprogramowania,
6) pytanie nr 6: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego pakietu oprogramowania biurowego (nieużywanego nigdy wcześniej), w wersji z oryginalnym certyfikatem autentyczności dla każdej licencji ? Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wiele firm oferuje używane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe, co może narazić Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania. Na popularnych portalach aukcyjnych ceny takiego oprogramowania zaczynają się od kwot stanowiących ułamek ceny nowego i oryginalnego oprogramowania,
odpowiedź: w § 1 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający wymaga: „Wykonawca dostarczy produkty objęte przedmiotem umowy fabrycznie nowe, nieużywane, wyprodukowane nie więcej niż na 12 miesięcy przed dniem podpisania umowy, kompletne, sprawne technicznie, wraz z wymaganymi sterownikami”. Jednocześnie w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym  załącznik nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający w pozycji dotyczącej oprogramowania – pakiet biurowy – 56 szt., w pkt odpowiednio 7 i 8 wskazał iż, produkt musi być w 100% nowy, wcześniej nie rejestrowany oraz musi pochodzić z legalnego źródła. Zamawiający informuje, iż na etapie odbioru dostawy zweryfikuje autentyczność dostarczonego oprogramowania,
7) pytanie nr 7: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: Czy Zamawiający, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zarówno finansowego, jak i prawnego) skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzętu na etapie dostawy pod kątem legalności oprogramowania? Pragniemy zauważyć, że według ostrożnych szacunków firmy Microsoft ok. połowa oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamówień publicznych może być podrabiana, szczególnie zaś problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Office (aby zobaczyć jak bardzo poważny jest to problem, wystarczy wpisać w popularnym serwisie aukcyjnym frazę: „office 2016”  i zobaczyć jak duża jest rozpiętość cenowa oferowanego tam rzekomo oryginalnego oprogramowania). Dodatkowo chcemy poinformować Zamawiającego, że taka weryfikacja legalności oprogramowania na etapie dostawy jest całkowicie bezpłatna oraz, że nasza firma może udostępnić Zamawiającemu bezpośredni kontakt z osobą zajmującą się problemem podrabianego oprogramowania ze strony Microsoft Polska, celem przeprowadzenia takiej weryfikacji na etapie dostawy,
odpowiedź: zamawiający skorzysta z przysługującego mu prawa do weryfikacji legalności oprogramowania,
8) pytanie nr 8: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 1. Komputer stacjonarny typ I z monitorem min. 21,5” - 16szt; 2. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 21,5”  – 12 szt; 3. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 26,5”  –  2 szt; 4. Komputer przenośny 15'' –  8 szt; 5. Zestaw komputerowy przenośny 14,1'' z wyposażeniem (stacja dokująca, monitor, klawiatura, myszka) – 6 szt; 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczony pakiet oprogramowania biurowego oraz oprogramowanie systemowe uprawniało do pomocy technicznej producenta oprogramowania na zasadach EULA?
9) odpowiedź: zamawiający nie wskazał wymagań w tym zakresie,

10) pytanie nr 9: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 1. Komputer stacjonarny typ I z monitorem min. 21,5” - 16szt; 2. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 21,5”  – 12 szt; 3. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 26,5”  –  2 szt; 4. Komputer przenośny 15'' –  8 szt; 5. Zestaw komputerowy przenośny 14,1'' z wyposażeniem (stacja dokująca, monitor, klawiatura, myszka) – 6 szt; 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczony pakiet oprogramowania biurowego oraz  oprogramowanie systemowe zostało objęte gwarancją producenta oprogramowania na zasadach EULA?
odpowiedź: zamawiający nie wskazał wymagań w tym zakresie,

11) pytanie nr 10: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 1. Komputer stacjonarny typ I z monitorem min. 21,5” - 16szt; 2. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 21,5”  – 12 szt; 3. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 26,5”  –  2 szt; 4. Komputer przenośny 15'' –  8 szt; 5. Zestaw komputerowy przenośny 14,1'' z wyposażeniem (stacja dokująca, monitor, klawiatura, myszka) – 6 szt; 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczony pakiet oprogramowania biurowego oraz licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianej przez producenta oprogramowania?
odpowiedź: zamawiający nie wskazał wymagań w tym zakresie,

12) pytanie nr 11: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 1. Komputer stacjonarny typ I z monitorem min. 21,5” - 16szt; 2. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 21,5”  – 12 szt; 3. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 26,5”  –  2 szt; 4. Komputer przenośny 15'' –  8 szt; 5. Zestaw komputerowy przenośny 14,1'' z wyposażeniem (stacja dokująca, monitor, klawiatura, myszka) – 6 szt; 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawców oprogramowania używanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostało ono odinstalowane z poprzedniego urządzenia?
odpowiedź: w § 1 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający wymaga: „Wykonawca dostarczy produkty objęte przedmiotem umowy fabrycznie nowe, nieużywane, wyprodukowane nie więcej niż na 12 miesięcy przed dniem podpisania umowy, kompletne, sprawne technicznie, wraz z wymaganymi sterownikami”. Jednocześnie w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym  załącznik nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający w pozycji dotyczącej oprogramowania – pakiet biurowy – 56 szt., w pkt odpowiednio 7 i 8 wskazał iż, produkt musi być w 100% nowy, wcześniej nie rejestrowany oraz musi pochodzić z legalnego źródła. Zamawiający nie przyjmie oprogramowania używanego,

13) pytanie nr 12: pytanie dotyczące: Załącznik nr 5 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – 1. Komputer stacjonarny typ I z monitorem min. 21,5” - 16szt; 2. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 21,5”  – 12 szt; 3. Komputer stacjonarny typ II z monitorem min. 26,5”  –  2 szt; 4. Komputer przenośny 15'' –  8 szt; 5. Zestaw komputerowy przenośny 14,1'' z wyposażeniem (stacja dokująca, monitor, klawiatura, myszka) – 6 szt; 7. Oprogramowanie – pakiet biurowy – 56szt: Czy Zamawiający celem zabezpieczenia się przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego postępowania fałszowanego bądź używanego oprogramowania będzie żądał na etapie dostawy przedstawienia dokumentów dotyczących zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania? Pragniemy poinformować Zamawiającego, że każda sztuka pakietu biurowego oraz systemu operacyjnego w wersji OEM posiada swój unikalny numer seryjny który jest także zapisany na dokumencie zakupu w przypadku zakupu w oficjalnym kanale dystrybucyjnym producenta. W naszej ocenie, wymaganie tych dokumentów wraz ze sprawdzeniem zgodności w/w dokumentów z dostarczonymi licencjami oprogramowania, jest obecnie jedyną możliwością zabezpieczenia się przed otrzymaniem podrabianego bądź używanego (niezgodnego z zasadami licencjonowania EULA) oprogramowania. Dodatkowo prosimy o zapoznanie się Zamawiającego z pismem ogólnopolskiego producenta sprzętu komputerowego – firmy NTT - które zostało przesłane m.in. do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. Pismo to jest dostępne pod poniższym adresem: http://www.ntt.pl/pliki/Ostrzezenie.pdf
odpowiedź: zamawiający skorzysta z przysługujących mu uprawnień w sytuacji, gdy wcześniej wykorzystane metody weryfikacji autentyczności oprogramowania będą budziły wątpliwości co do ich skuteczności.
2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 34 dotyczącej drukarki laserowej A4 mono – 2 szt., dotychczasową treść pkt 6, tj.:
„Szuflada na papier – min. 500 arkuszy z możliwością opcjonalnej rozbudowy o kolejne szuflady”
zastępuje się następującą treścią:
„Szuflada na papier – min. 500 arkuszy z możliwością opcjonalnej rozbudowy o kolejną szufladę/kolejne szuflady”
2) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI I – załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 5 dotyczącej monitora min. 27” do komputera przenośnego z poz. 5 – 6 szt., dotychczasową treść pkt 2, tj.: 
„Technologia wykonania ekranu: panel IPS, powłoka przeciwodblaskowa” 
zastępuje się następującą treścią: 
„Technologia wykonania ekranu: panel IPS lub PLS, powłoka przeciwodblaskowa”,
3) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 43 dotyczącej monitora min. 27” – 2 szt., dotychczasową treść pkt 2, tj.: 
„Technologia wykonania ekranu: panel IPS, powłoka przeciwodblaskowa” 
zastępuje się następującą treścią: 
„Technologia wykonania ekranu: panel IPS lub PLS, powłoka przeciwodblaskowa”,
4) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI I – załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 7 dotyczącej oprogramowania – pakiet biurowy – 56 szt., dotychczasową treść pkt 6, tj.: 
„warunki licencji nie mogą ograniczać możliwości przeniesienia jej na inny komputer. Licencjonowanie umożliwiające użytkowanie przez administrację rządową”
zastępuje się następującą treścią: 
„warunki licencji nie mogą ograniczać możliwości przeniesienia jej na inny komputer zamawiającego po upływie 6 miesięcy od dnia instalacji/aktywacji danego oprogramowania. Licencjonowanie umożliwiające użytkowanie przez administrację rządową”.
Jednocześnie zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w poniżej wskazanym zakresie:
1) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI I – załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 5 dotyczącej monitora min. 27” do komputera przenośnego z poz. 5 – 6 szt., dotychczasową treść pkt 11, tj.:
„Certyfikaty: TCO, EPEAT Gold”
zastępuje się następującą treścią:
„Certyfikat: TCO”
2) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI I – załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 6 dotyczącej serwera – 1 szt., dotychczasową treść pkt 5 ppkt 3, tj.:
„maksymalna szybkość zapisu sekwencyjnego nie mniejsza niż 545 MB/s”
zastępuje się następującą treścią:
„maksymalna szybkość odczytu sekwencyjnego nie mniejsza niż 545 MB/s”
3) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI I – załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 6 dotyczącej serwera – 1 szt., dotychczasową treść pkt 5 ppkt 4, tj.:
„maksymalna szybkość odczytu sekwencyjnego nie mniejsza niż 515 MB/s”
zastępuje się następującą treścią:
„maksymalna szybkość zapisu sekwencyjnego nie mniejsza niż 515 MB/s”
4) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 28 dotyczącej procesora mobilnego do komputera Dell Latitude E6540 Service Tag: BC6FZ52, DYRWL32 – 2 szt., dotychczasową treść pkt 6, tj.:
„Cache – 8 MB SmartCache”
zastępuje się następującą treścią:
„Cache – min. 6 MB SmartCache”.

5) w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla CZĘŚCI II – załączniku nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w poz. 28 dotyczącej procesora mobilnego do komputera Dell Latitude E6540 Service Tag: BC6FZ52, DYRWL32 – 2 szt., usuwa się dotychczasową treść pkt 5, tj.: „Częstotliwość taktowania magistrali – 1600 MHz”.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 
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